
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

            
BOLETIM DE SERVIÇO N.º 07/2015

(Lei n.º 4.965, de 05/05/1966 e Lei n.º 12.527, de 18/11/2011)

Campo Novo do Parecis - MT, Julho de 2015

Este documento foi editado, composto e impresso pelo
 Gabinete deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso –
Campus Campo Novo do Parecis, com o intuito de publicar e divulgar os atos oficiais

administrativos desta Instituição.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           1 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Reitor 
José Bispo Barbosa

Diretor Geral 
Fábio Luís Bezerra

Chefe de Departamento de Administração
Samila Dalva de Jesus Silva

Chefe de Departamento de Ensino
Ana Paula Truzzi Mauso

Coordenadora do Setor de Gabinete
Márcia Regina de Almeida Arvani

Coordenador Geral de Gestão de Pessoas
Hebert Alexander Soares da Silva

Coordenador do Setor de Tecnologia da Informação
Marcos Aurélio Vargas

Coordenadora de Execução Financeira e Orçamentária
Michelle Fernanda Martin

Coordenador do Setor de Contabilidade
Welber de Carvalho Batista 

Coordenador de Serviços de Apoio
Allan Vinicius Jacobi

Coordenador do Setor de Compras
Paulo de Jesus Abreu dos Santos

Coordenadora de Contratos e Convênios
Elvira de Ávila Del Barco Santos

Coordenador de Pesquisa
William Cardoso Lima

Coordenador de Apoio ao Ensino
Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza 

Coordenadora de Extensão
Léa Paula Vanessa Xavier Corrêa de Morais

Coordenador de Registro Acadêmico
Rodrigo Tenório Rodrigues

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           2 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Coordenadora do Curso de Licenciatura em Matemática
Vera Cristina de Quadros

Coordenador do Curso de Tecnologia em Agroindústria
Madison Willy Silva Cordeiro

Coordenador do Curso de Bacharelado em Agronomia
Leonardo Durval Duarte Guimarães

Coordenador dos Cursos Técnicos Integrados
Leonardo Rodrigues dos Santos

Coordenador dos Cursos das Modalidades Subsequente e Proeja
William Hajime Yonenaga

Coordenadora do Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais
Léa Flores

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           3 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Sumário

PORTARIAS........................................................................................................................................5

ORDENS ADMINISTRATIVAS.......................................................................................................13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS.................................................................................14

DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS....................15

CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA..............................16

CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE......................................17

MÃO-DE-OBRA...............................................................................................................................17

LEGENDAS......................................................................................................................................17

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR VEÍCULO OFICIAL...18

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           4 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

___________________________________________________________________

PORTARIAS

PORTARIA n.º 65, DE 01 DE JULHO DE 2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MATO  GROSSO  –  CAMPUS  CAMPO  NOVO  DO

PARECIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28

de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29 de abril de 2014 e a Portaria n. 1.729, de

09/09/2014, que trata da delegação de competências aos Diretores Gerais de designação

e dispensa de função;

                RESOLVE:

I – Dispensar a pedido o servidor abaixo relacionado, da função de confiança

de Substituto  Eventual,  integrante da Estrutura Organizacional  deste IFMT – Campus

Campo Novo do Parecis, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula
SIAPE

Função de Confiança Código

WELBER DE CARVALHO BATISTA 1682400 COORDENADOR DE 
EXECUÇÃO FINANCEIRA  E 
OÇAMENTÁRIA

FG-01

II – Designar o  servidor  abaixo relacionado,  para exercer, na qualidade de

Substituto  Eventual,  a  respectiva  função  de  confiança  integrante  da  Estrutura

Organizacional  deste  IFMT  –  Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  nos  casos  de

afastamento, impedimento legal ou regulamentar do titular, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula
SIAPE

Função de Confiança Código

JEFERSON DE JESUS NOVAES 1057883 COORDENADOR DE 
EXECUÇÃO FINANCEIRA  E 
OÇAMENTÁRIA

FG-01

III – Cientifique-se e cumpra-se.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           5 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 66 , 06 DE JULHO DE 2015

O  Diretor  Geral  do  Campus Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  da

competência que lhe foi subdelegada pela Portaria  755 de de 28/04/2014,  publicada no

D.O.U. de 29 de abril de 2014;

       RESOLVE:

I – Alterar  os fiscais da portaria nº  61, de 08 de setembro de 2014,  do

IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, art. V. referente ao contrato 014/2014, que tem

por objetivo a prestação de serviços de LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, para

atendimento do IFMT –  Campus Campo Novo do Parecis, que  passa a ter a seguinte

comissão para fiscalização:

Presidente:

Allan Vinicius Jacobi – matrícula SIAPE n. 1962669

Membros:

Eloise Francine de Oliveira Guimaraes – matrícula SIAPE n. 1045611

Elvira de Avila Del Barco Santos – matrícula SIAPE n. 2085870

Fernando Rodrigo Montrezol – matrícula SIAPE n. 2182116

Kesley Gomes Pedroso – matrícula SIAPE n. 2085450

Wellington Rodrigues de Albuquerque – matrícula SIAPE n. 2226975

II - Cientifique-se e cumpra-se.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           6 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 67, DE 06 DE JULHO DE 2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MATO  GROSSO  –  CAMPUS  CAMPO  NOVO  DO

PARECIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 755 de 28

de abril de 2014, publicada no D.O.U. De 29 de abril de 2014, 

RESOLVE:

I – Revogar a portaria nº 69, de 30/09/2014;

II – Designar  os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão

responsável pelos procedimentos relativos ao Núcleo de Qualidade de Vida do IFMT –

Campus Campo Novo do Parecis.

Presidente: 

Marisol Martins Vincensi Massaroli – matrícula nº 1654050

Membros:

Adriano Alves Jorge – matrícula nº 1722909

Arislene Rodrigues dos Santos – matrícula nº 1937156

Carla Aparecida Londero – matrícula nº 2088094

Cassiana Kissel– matrícula – matrícula nº 1348367

Jezisbel dos Santos Souza  – matrícula nº 2084995

Léa Paula Vanessa Xavier Correa de Morais – matrícula nº 1961355

Thereza Cristina Utsunomiya Alves – matrícula nº 1958055

Vandinelma de Oliveira Vieira – matrícula nº 2206825

III – Cientifiquem-se cumpram-se

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           7 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n. 68, DE 08 DE JULHO DE 2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MATO  GROSSO  –  CAMPUS CAMPO  NOVO  DO

PARECIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28

de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29 de abril de 2014,

 RESOLVE:

I – Designar  os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão

colaboradora  responsável  pela  execução  do  Processo  Simplificado  de  Seleção  e

Cadastro de Reserva de Estagiários, referente ao Edital 07/2015 deste IFMT – Campus

Campo Novo do Parecis:

Banca para avaliação do processo seletivo simplificado 

Presidente:

Marisol Marins Vincensi Massaroli – Matrícula SIAPE n.°1654050 

Membros:

Tânia Maria Alves de Abreu Gimenes  – Matrícula SIAPE n.° 1757623

 William Cardoso Lima – Matrícula SIAPE n.° 1961626

II - Cientifique-se, Cumpra-se.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           8 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 69, DE 09 DE JULHO DE 2015

O  Diretor  Geral  do  Campus Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  da

competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n. 755 de de 28/04/2014,  publicada

no D.O.U. de 29/04/2014, pela Portaria n. 1.729, de 09/09/2014, que trata da delegação

de competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

                RESOLVE:

I – Dispensar o servidor THIAGO LUIZ GOBO DE FREITAS, ocupante do

cargo  de  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  Matrícula  SIAPE  nº

2035437, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, da função comissionada de

Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais deste IFMT –

Campus Campo Novo do Parecis, código FCC.

II – Designar, a servidora LEA FLORES, ocupante do cargo de Professor

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº  1659487, pertencente ao

quadro  permanente  deste  Instituto,  para  exercer  a  função  comissionada  de

Coordenadora do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais deste IFMT –

Campus Campo Novo do Parecis, código FCC. 

III – Esta portaria entra em vigor a partir de  sua publicação.

 IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           9 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 70, DE 09 DE JULHO DE 2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MATO  GROSSO  –  CAMPUS  CAMPO  NOVO  DO

PARECIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28

de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29 de abril de 2014 e a Portaria n. 1.729, de

09/09/2014, que trata da delegação de competências aos Diretores Gerais de designação

e dispensa de função;

                RESOLVE:

I  –  Designar  o  servidor  abaixo  relacionado,  para  exercer,  como  Titular

Responsável,  pela  Conformidade de Gestão deste  IFMT –  Campus Campo Novo do

Parecis, conforme segue:

Titular Matrícula
SIAPE

Função de Confiança

SÉRGIO ARANTES DANNA 2106485 Responsável pela Conformidade 
de Gestão 

II –  Designar o  servidor  abaixo  relacionado,  para  exercer, como Substituto

Eventual  pela  Responsabilidade,  da  Conformidade de Gestão deste  IFMT –  Campus

Campo Novo do Parecis, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula
SIAPE

Função de Confiança

MARCOS AURÉLIO VARGAS 1651902 Responsável pela Conformidade 
de Gestão 

III – Esta portaria entra em vigor a partir de 10 de julho de 2015.

IV – Cientifique-se e cumpra-se.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           10 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n. 71, DE 27 DE JULHO DE 2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MATO  GROSSO  –  CAMPUS CAMPO  NOVO  DO

PARECIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28

de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29 de abril de 2014, RESOLVE:

I  –  Designar   os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  as

Comissões responsável pelo Processo Seletivo Classificatório Simplificado de que trata o

Edital n° 69/2015, conforme especificações abaixo:

1 – Área LIBRAS:

Presidente:

Vera Cristina de Quadros, Matricula SIAPE n° 3659366

Membros:

Ana Paula Truzzi Mauso, Matrícula SIAPE n° 2046055
Cláudia Aline Dassow, Matrícula SIAPE nº 2111318

2 – Área Matemática

Presidente:

Ana Paula Truzzi Mauso - Matrícula SIAPE n.° 2046055

Membros:

Kesley Gomes Pedroso – Matrícula SIAPE n.° 2085450

Vera Cristina de Quadros, Matricula SIAPE n° 3659366

3 – Área Portugues/Ingles 

Presidente:

Aline Pires de Morais – Matricula SIAPE nº 2042227

Membros:

Claudio Marcio da Silva – Matricula SIAPE nº1791556

Kesley Gomes Pedroso – Matrícula SIAPE n.° 2085450

II - Cientifique-se, Cumpra-se.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           11 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 72, DE 29 DE JULHO DE 2015

O Diretor Geral do IFMT -  Campus Campo Novo do Parecis, no uso da

competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n. 755 de de 28/04/2014,  publicada

no D.O.U. de 29/04/2014 e pela Portaria n. 1.729, de 09/09/2014, que trata da delegação

de competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

                RESOLVE:

I  –  Dispensar,  a  partir  de  27/07/2015,  o  servidor CARLOS  CESAR

ALMEIDA CALDATO, ocupante do cargo de Assistente de Alunos, Matrícula SIAPE nº

2109771, pertencente ao quadro permanente deste Instituto,  da função  gratificada de

Coordenador de Registro  Acadêmico deste IFMT –  Campus Campo Novo do Parecis,

código FG-01.

II – Designar o servidor, RODRIGO TENÓRIO RODRIGUES, ocupante do

cargo  de  Assistente  em Administração,  Matrícula  SIAPE nº  2088469,  pertencente  ao

quadro permanente deste Instituto, para exercer a função gratificada de Coordenador de

Registro  Acadêmico deste IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, código FG-01.

III – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

 IV – Cientifique-se e cumpra-se.

Dados da Publicação:

D.O.U de 07 de agosto de 2015,
seção 2, página 19, edição 150

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           12 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

____________________________________________________________

ORDENS ADMINISTRATIVAS

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 15, DE 27 DE JULHO DE 2015

   O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS, no uso

de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  n.°  755   de  28/04/2014,

publicada no D.O.U. de 29/04/2014;

Considerando  a  Deliberação   da  Assembleia  Geral  Extraordinária  n°  35/2015,

ocorrida no dia 09 de julho de 2015, nas dependências dessa Unidade de Ensino, onde

foi deflagrada Greve no Campus campo Novo do Parecis por maioria a partir de 27 de

julho de 2015;                  

RESOLVE:

I – Suspender o Calendário Escolar 2015, a partir da data de 27 de julho de

2015 na sede deste Campus, até o encerramento da greve mediante Assembleia. 

II -  Cientifique-se e cumpra-se.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           13 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

__________________________________________________________

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS
_____________________________________________________________

DIÁRIAS E PASSAGENS – JULHO/2015

NOME PCDP DESTINO MOTIVO IDA VOLTA VALOR
DA

DIÁRIA
R$

VALOR DA
PASSAGEM

R$

Sergio Arantes 
Danna

001319/15
Cuiabá-

MT

Serviço -
Resolver

assuntos da
PROAD

PROJUR e
PRODIN

07/07/ 2015 08/07/ 2015 401,20 181,26

Carla Aparecida 
Londero

001344/15
Cuiabá-

MT

Treinamento do
novo Portal do

IFMT
07/07/2015 08/07/2015 401,20 181,99

Allan Vinicius 
Jacobi

001438/15

Santo
Antonio do
Leverger-

MT

Treinamento e
aulas praticas
pertinentes a

produção
animal

16/07/ 2015 18/07/2015 442,50 0,00

Samila dalva de 
jesus Silva

001505/15
Cuiabá-

MT

Serviço-
Renovação do
Token e visitas
referentes ao

IFMT

23/07/ 2015 25/07/2015 599,25 0,00

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           14 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS

_____________________________________________________________

Descrição dos cargos e
atividades do plano de

cargos do órgão em que há
ocorrência de servidores

terceirizados

Quantidade no final
do exercício

Fiscalização dos Contratos Portaria
2015 2014 2013

Auxiliar rural 2 5 5
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 19/2015

Jardineiro 1 - -
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 19/2015

Motorista 2 2 2
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 61/2014

Pedreiro 1 1 1
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 61/2014

Eletricista 1 1 1
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 19/2015

Cozinheiro 6 6 5
Fiscal: Gracieli de Miranda Monteiro;
Substituto:  Allan Vinicius Jacobi.

N° 21/2015

Ajudante de cozinheiro 6 6 6
Fiscal: Gracieli de Miranda Monteiro;
Substituto:  Allan Vinicius Jacobi.

N° 21/2015

Recepcionista 1 - -
Fiscal: Pedro Gabriel Gomes Borges de 
Souza;
Substituto: Kesley Gomes Pedroso.

N° 24/2015

Vigilância armada (postos) 3 - -
Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos;
Substituto: Pedro Gabriel Gomes Borges 
de Souza.

N° 22/2015

Agente de portaria (postos) 4 1 1
Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos;
Substituto: Pedro Gabriel Gomes Borges 
de Souza.

N° 22/2015

Limpeza 20 20 23
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Nivalcir Mateus.

N° 61/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           15 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

_____________________________________________________________

CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA
_____________________________________________________________

UNIDADE CONTRATANTE: 158492
NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informações sobre os contratos
Ano
do

contr
ato

Área
Nature-

za
Nª do

Contrato

Empresa
Contratada

(CNPJ)

Período contratual Valor Mensal R$ Sit.

Início Fim 2014 2015

2014 L 0 14/2014
FRANÇA

SERVIÇOS 04/06/14 01/09/15 54.453,33 61.258,30 P

Nível de escolaridade exigida: Fundamental
LEGENDA
Área: (L) Limpeza e Higiene; (V) Vigilância Ostensiva.
Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.
Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           16 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE 
MÃO-DE-OBRA

UNIDADE CONTRATANTE: 158492
NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informações sobre os Contratos

Ano do
Contrato

Área
Nature-

za
Identificação
do Contrato

Empresa Período Contratual 
Sit Valor Mensal R$

Início Fim 2014 2015

2011 2 O
005/2011
Motorista

França Serviços
terceirizados Ltda 07/07/11 06/06/15 E

8.258,52+
DIÁRIAS

8.893,98 + 
DIÁRIAS

2011 9 O
08/2011
Pedreiro

A Salvador de
Lima – ME 15/07/11 15/03/16 P 2.939,21 3.392,30

2015 1 O

03/2015
Vigilancia
Armada

Blitzem Segurança
Ltda 01/03/15 01/03/16 A - 25.140,08

2015 12 O

07/2015
Cozinheiro e
Ajudante de

Cozinha

J.F. Serviços de
Malotes e

Paisagismo Ltda -
ME 09/03/15 09/03/16 A - 38.052,00

2015 9 O
08/2015

Auxiliar Rural

J.F. Serviços de
Malotes e

Paisagismo Ltda -
ME 09/03/15 09/03/16 A - 4.667,78

2015 9 O
09/2015

Jardineiro

J.F. Serviços de
Malotes e

Paisagismo Ltda -
ME 09/03/15 09/03/16 A - 2.434,00

2015 9 O
11/2015

Eletricista
França Serviços

terceirizados Ltda 09/03/15 09/03/16 A - 4.499,99

2015 5 O
12/2015

Recepcionista
França Serviços

terceirizados Ltda 09/03/15 09/03/16 A - 2.764,99

2015 1 O

14/2015
Agente de
Portaria

Planalto Limpeza e
cons. de

Ambientes 09/03/15 09/03/16 A - 22.895,64

LEGENDAS

___________________________________________________________

LEGENDA
Área:
 (L). Limpeza e Higiene; 

 Segurança;
 Transportes;
 Informática;
 Copeiragem;
 Recepção;
 Reprografia;
 Telecomunicações;

 Manutenção  de  bens
móvies
 Manutenção  de  bens
imóveis
 Brigadistas
 Apoio Administrativo –
Menores Aprendizes
 Outras

Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.

Nível de Escolaridade: (F) Ensino 
Fundamental; (M) Ensino Médio; (S) Ensino 
Superior.

Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) 
Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.

Quantidade de trabalhadores: (P) Prevista no 
contrato; (C) Efetivamente contratada.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           17 a 18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

_____________________________________________________________

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR
VEÍCULO OFICIAL

_____________________________________________________________

NOME PORTARIA N.º

ALLAN VINICIUS JACOBI 1.096, de 23 de abril de 2015

FÁBIO LUÍS BEZERRA 1.096, de 23 de abril de 2015

FERNANDO RODRIGO MONTREZOL 1.096, de 23 de abril de 2015

JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS 1.096, de 23 de abril de 2015

LEONARDO DURVAL DUARTE GUIMARÃES 1.096, de 23 de abril de 2015

LEONARDO RODRIGUES DOS SANTOS 1.096, de 23 de abril de 2015

PAULO DE JESUS ABREU DOS SANTOS 1.096, de 23 de abril de 2015

PEDRO GABRIEL GOMES BORGES DE SOUZA 1.096, de 23 de abril de 2015

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2015           18 a 18


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	PORTARIAS
	ORDENS ADMINISTRATIVAS
	CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS
	DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
	CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA
	CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE
	MÃO-DE-OBRA
	LEGENDAS
	RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR VEÍCULO OFICIAL

